
Ersatzteil-Stückliste E00016
Seite 1

MK- AM(X)4/466-4 +S Gültig ab 18.11.08
Z.-Nr.: 1.0850-11115.2 BL.3(S) Datum 19.11.08

Stückliste gültig für folgende Typen: Nicht mehr in
<Ausführungsschlüssel> Serie seit:
MK- AM4/466-4 Teile-Nr. : 11115<001>
MK- AM4/466-4 S Teile-Nr. : 11120<001>
MK- AMX4/466-4 Teile-Nr. : 12196<001>
MK- AMX4/466-4 S Teile-Nr. : 12197<001>

------------------------------------------------------------------------
Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Menge ME

------------------------------------------------------------------------

1 04014 VERDICHTERGEHÄUSE 1 ST
NUR ALS BAUSATZ LIEFERBAR/POS:
221

2 04041 BODENPLATTE H=55.0 1 ST
3 05046 DICHTUNG-BODENPLATTE 1 ST
4 05431 SECHSKANTSCHRAUBE M8X55 16 ST
5 05028 DICHTUNG-VENTILPL. UNTEN ø55 2 ST
6 07149 VENTILPLATTE KOMPLETT ø55 2 ST

NUR ALS BAUSATZ LIEFERBAR/POS:
200

7 05010 DICHTUNG-VENTILPL. OBEN 2 ST
14 05562 GEWINDESTIFT M8x10 1 ST
16 05688 STECKKERBSTIFT 5X14 2 ST
17 04089 ZYLINDERDECKEL 2 ST
18 06828 SECHSKANTSCHRAUBE M10X75 20 ST
19 06820 SECHSKANTSCHRAUBE M10X65 4 ST
21 05083 DICHTUNG-VENTILFLANSCH 5 ST
22 05455 SECHSKANTSCHRAUBE M10X110 2 ST
23 04167 ZWISCHENFLANSCH OVAL 46MM 1 ST
24 05514 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1/8" NPTF 4 ST
25 04481 PLEUEL 90 LANG 4 ST

NUR ALS BAUSATZ LIEFERBAR/POS:
210

26 05516 PLEUELSCHRAUBE M6X30 8 ST
28 07111 KOLBEN ø55 OPTIMIERT 4 ST

NUR ALS BAUSATZ LIEFERBAR/POS:
211

29 07212 KOLBENBOLZEN ø15X10X46 4 ST
30 05551 SICHERUNGSRING 15X1 DIN 472 8 ST
31 05390 NASENRING KOLBEN 55 4 ST
32 05380 MINUTENRING KOLBEN 55 4 ST
33 03370 SIEB SAUGSEITE 1 ST
34 07128 FLANSCHABSPERRVENTIL (AL) 2 ST
35 05670 SCHEIBENFEDER A3X3,7 DIN 6888 1 ST
36 05350 DISTANZRING ø50Xø35X6,95 1 ST
37 05686 SPANNSTIFT 4X8 2 ST
38 05056 DICHTUNG-LAGERFL.+GLEITRD. 1 ST
39 04132 LAGERFLANSCH HINTEN 1 ST
40 05566 STAHLKUGEL ø9 4 ST
41 04381 PUMPENGEHÄUSE 1 ST
42 05328 ZAHNRADSATZ ÖLPUMPE 1 ST
43 05700 ZYLINDERROLLE 13X20 1 ST
44 04382 PUMPENPLATTE 1 ST
45 05077 DICHTUNG-ABSCHLUSSDECKEL 1 ST
46 04164 ABSCHLUSSDECKEL 1 ST
47 06624 SECHSKANTSCHRAUBE M8X50 8 ST
48 04442 ÖLSIEB KOMPL. 1 ST



Ersatzteil-Stückliste E00016
Seite 2

MK- AM(X)4/466-4 +S Gültig ab 18.11.08
Z.-Nr.: 1.0850-11115.2 BL.3(S) Datum 19.11.08

Stückliste gültig für folgende Typen: Nicht mehr in
<Ausführungsschlüssel> Serie seit:
MK- AM4/466-4 Teile-Nr. : 11115<001>
MK- AM4/466-4 S Teile-Nr. : 11120<001>
MK- AMX4/466-4 Teile-Nr. : 12196<001>
MK- AMX4/466-4 S Teile-Nr. : 12197<001>

------------------------------------------------------------------------
Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Menge ME

------------------------------------------------------------------------

49 05342 DICHTRING 27X22X2 3 ST
51 05153 O-RING ø34,59X2,62 1 ST
52 06001 SCHAUGLAS ø62 1 ST

NUR ALS BAUSATZ LIEFERBAR/POS:
213

55 05402 SECHSKANTSCHRAUBE M6X16 7 ST
56 07223 KURBELWELLE 49HUB 1 ST

NUR ALS BAUSATZ LIEFERBAR/POS:
208

57 05058 DICHTUNG-LAGERFLANSCH-VORN 2 ST
58 04142 LAGERFLANSCH VORNE 1 ST
59 05776 SECHSKANTSCHRAUBE M10X60 8 ST
60 04360 LAGERBUCHSE VORNE,KPL. 1 ST
61 06405 DRUCKFEDER 1 ST

NUR ALS BAUSATZ LIEFERBAR/POS:
201

62 06403 FÜHRUNGSRING F.GLEITRINGD. 1 ST
NUR ALS BAUSATZ LIEFERBAR/POS:
201

63 05160 O-RING ø37,70X3,53 1 ST
NUR ALS BAUSATZ LIEFERBAR/POS:
201

64 06401 GLEITRING 1 ST
NUR ALS BAUSATZ LIEFERBAR/POS:
201

65 05063 DICHTUNG-GLEITRINGDECKEL 1 ST
66 04308 GLEITRINGDECKEL 1 ST

NUR ALS BAUSATZ LIEFERBAR/POS:
201

67 06330 ZYLINDERSCHRAUBE M8X20 6 ST
68 05673 SCHEIBENFEDER A5X9 DIN 6888 2 ST
69 04425 SCHEIBE ø50X12,5X8 1 ST
70 05666 FEDERRING B12 1 ST
71 05462 SECHSKANTSCHRAUBE M12X40 1 ST
72 04018 MOTORGEHÄUSE 1 ST
73 06410 ÖLFILZ, AM4 1 ST
74 05557 SICHERUNGSRING 72X2,5 DIN 472 1 ST
75 06624 SECHSKANTSCHRAUBE M8X50 8 ST
76 05118 FILZSTREIFEN 300X45X10 1 ST
77 05071 DICHTUNG-DECKEL-SAUGSEITE 1 ST
78 04162 DECKEL SAUGSEITE 1 ST
79 05484 ZYLINDERSCHRAUBE M8X40 3 ST
80 07025 STATOR 6,3KW TYP 279,5-4 D 1 ST

FÜR AM(X)4/466-4
80 07027 STATOR 7,5KW TYP 2710,5-4 D 1 ST

FÜR AM(X)4/466-4 S



Ersatzteil-Stückliste E00016
Seite 3

MK- AM(X)4/466-4 +S Gültig ab 18.11.08
Z.-Nr.: 1.0850-11115.2 BL.3(S) Datum 19.11.08

Stückliste gültig für folgende Typen: Nicht mehr in
<Ausführungsschlüssel> Serie seit:
MK- AM4/466-4 Teile-Nr. : 11115<001>
MK- AM4/466-4 S Teile-Nr. : 11120<001>
MK- AMX4/466-4 Teile-Nr. : 12196<001>
MK- AMX4/466-4 S Teile-Nr. : 12197<001>

------------------------------------------------------------------------
Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Menge ME

------------------------------------------------------------------------

81 07415 ROTOR 6,3KW TYP 279,5-4 1 ST
FÜR AM(X)4/466-4

81 07416 ROTOR 7,5KW TYP 2710,5-4 1 ST
FÜR AM(X)4/466-4 S

82 05570 SICHERUNGSRING 35X1,5 DIN 471 1 ST
83 04458 FLANSCH FÜR LÜFTER 1 ST
84 05405 SECHSKANTSCHRAUBE M6X25 4 ST
85 05662 FEDERRING B6 7 ST
86 04801 LÜFTER ø305 1 ST
87 05461 SICHERUNGSSCHRAUBE M12X30 1 ST
88 07246 HAUBE 1 ST
90 05882 SCHWINGMETALL ø20X16,5 3 ST
91 05443 SECHSKANTSCHRAUBE M8X55 1 ST
92 05607 ERDUNGSSCHILD 1 ST
93 05520 LINSENSCHRAUBE M4X10 2 ST
94 01281 DECKEL FÜR KLEMMBRETT 1 ST
95 01220 KONSOLE F.KLEMMBRETT 1 ST
96 05400 KLEMMBRETT 1 ST
97 05627 SECHSKANTMUTTER M5 18 ST
98 05652 SCHEIBE B5,3 18 ST
99 05398 BRÜCKE EL.ANSCHLUSS 3 ST
100 05504 STIFTSCHRAUBE M4X75 2 ST
101 05660 FÄCHERSCHEIBE A4,3 4 ST
102 05767 HUTMUTTER M4 2 ST
103 07257 SCHRÄGKUGELLAGER 3207 1 ST
104 05115 DICHTUNG EL.ANSCHLUSS 1 ST
105 05781 KABELVERSCHRAUBUNG PG21 2 ST
106 05780 KABELVERSCHRAUBUNG PG11 1 ST
107 05397 ERDUNGSWINKEL FÜR M4 1 ST
108 05742 KLEBESCHILD MOTORANSCHLUSS 1 ST

NUR ALS BAUSATZ LIEFERBAR/POS:
207
NICHT IN EXPLOSIONSBILD

109 05937 SICHERUNGSSCHEIBE S M5 18 ST
NICHT IN EXPLOSIONSBILD

110 05956 VERSCHLUSSSCHRAUBE M22X1,5 1 ST
111 05123 ISOLIERSCHLAUCH F.EL.ANSCHLUSS 2 ST
112 07940 SICHERHEITSVENTIL 1 ST
113 05791 DICHTRING 27,8X24,2X2 1 ST
114 04713 SCHEIBE M.SPANNSTIFT 1 ST
115 04269 BLINDFLANSCH 15MM 1 ST
116 05846 SECHSKANTSCHRAUBE M10X30 2 ST
117 07572 HEIZSTABGEHÄUSE 60-80W 1 ST

NUR ALS BAUSATZ LIEFERBAR/POS:
214



Ersatzteil-Stückliste E00016
Seite 4

MK- AM(X)4/466-4 +S Gültig ab 18.11.08
Z.-Nr.: 1.0850-11115.2 BL.3(S) Datum 19.11.08

Stückliste gültig für folgende Typen: Nicht mehr in
<Ausführungsschlüssel> Serie seit:
MK- AM4/466-4 Teile-Nr. : 11115<001>
MK- AM4/466-4 S Teile-Nr. : 11120<001>
MK- AMX4/466-4 Teile-Nr. : 12196<001>
MK- AMX4/466-4 S Teile-Nr. : 12197<001>

------------------------------------------------------------------------
Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Menge ME

------------------------------------------------------------------------

118 07565 HEIZEINSATZ 80W 220-240V 1 ST
NUR ALS BAUSATZ LIEFERBAR/POS:
214

118 07569 HEIZEINSATZ 80W 110-130V,SOSP 1 ST
NUR ALS BAUSATZ LIEFERBAR/POS:
214

120 05329 ZAHNRAD ÖLPUMPE-TREIBEND 1 ST
NUR ALS BAUSATZ LIEFERBAR/POS:
202

121 05338 ZAHNRAD ÖLPUMPE-GETRIEBEN 1 ST
NUR ALS BAUSATZ LIEFERBAR/POS:
202

122 05375 LAGERBUCHSE ø15Xø13X10 1 ST
NUR ALS BAUSATZ LIEFERBAR/POS:
202

123 06257 TYPSCHILD,UNBEDRUCKT 40X120 MM 1 ST
NICHT IN EXPLOSIONSBILD

124 09983 ANHÄNGER"ANSCHLUßSCHEMA 1 ST
WIRD AN ÖLS.-HEIZ. BEFESTIGT !
NICHT ABGEBILDET

125 05545 DICHTKAPPE 7/16" UNF 1 ST
126 05528 ÜBERWURFMUTTER 7/16" UNF 1 ST
127 05784 HUTMUTTER M22X1,5 2 ST
128 05067 RINGDICHTUNG 42X34X1 2 ST
129 04329 FLANSCH OVAL 16MM 1 ST
130 05489 ZYLINDERSCHRAUBE M10X35 2 ST
131 04367 LÖTSTUTZEN ø28 1 ST
132 05313 LÖTSTUTZEN ø35 1 ST
133 04329 FLANSCH OVAL 16MM 1 ST
134 05541 EINSCHRAUBWINKELSTÜCK DIN 8906 1 ST
135 05789 HUTMUTTER 7/16" UNF 2 ST
137 05447 SECHSKANTSCHRAUBE M10X35 2 ST
138 05635 SCHLITZMUTTER M4 2 ST
139 05651 SCHEIBE B4,3 2 ST
140 06233 SCHEIBE ø17X6,4X3 3 ST
141 05663 FEDERRING A8 1 ST
142 05619 SCHUTZSTOPFEN ø28,8 1 ST
143 05620 SCHUTZSTOPFEN ø35,5 1 ST
144 05841 RADIAL-WELLENDICHTRING 1 ST
145 05752 T-ANSCHL-ST.M.EINS.SCHRAD. 1 ST
146 06034 SECHSKANTSCHRAUBE M10X65 2 ST
147 05971 DICHTUNG F.STECKSOCKEL 1 ST

NUR ALS BAUSATZ LIEFERBAR/POS:
214

148 05958 ZYLINDERSCHRAUBE M3X10 2 ST
NUR ALS BAUSATZ LIEFERBAR/POS:
214



Ersatzteil-Stückliste E00016
Seite 5

MK- AM(X)4/466-4 +S Gültig ab 18.11.08
Z.-Nr.: 1.0850-11115.2 BL.3(S) Datum 19.11.08

Stückliste gültig für folgende Typen: Nicht mehr in
<Ausführungsschlüssel> Serie seit:
MK- AM4/466-4 Teile-Nr. : 11115<001>
MK- AM4/466-4 S Teile-Nr. : 11120<001>
MK- AMX4/466-4 Teile-Nr. : 12196<001>
MK- AMX4/466-4 S Teile-Nr. : 12197<001>

------------------------------------------------------------------------
Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Menge ME

------------------------------------------------------------------------

149 05959 ZYLINDERSCHRAUBE M3X4 1 ST
NUR ALS BAUSATZ LIEFERBAR/POS:
214

152 09932 ANHÄNGER"WICHTIGE HINWEISE" 1 ST
WIRD AN ÖLPUMPE BEFESTIGT
NICHT IN EXPLOSIONSBILD
-------- BAUSÄTZE --------

200 08198 BS-VENTILPLATTE 2 ST
201 08008 BS-GLEITRINGDICHTUNG 1 ST
202 08044 BS-ÖLPUMPE 1 ST
203 08022 BS-KOLBEN-PLEUEL (55,OPT.) 4 ST
204 08084 BS-FLANSCHABSP.VENT.NW25 (AL) 1 ST
205 08082 BS-FLANSCHABSP.VENT.NW32 (AL) 1 ST
206 08071 BS-DICHTUNGEN 1 ST

NICHT ABGEBILDET
207 08161 BS-KLEMMKASTEN 1 ST
208 08059 BS-KURBELWELLE 49HUB 1 ST
209 08104 BS-LAGER HINTEN 1 ST
210 08304 BS-PLEUEL 4 ST
211 80103 BS-KOLBEN ø55 (OPTIMIERT) 4 ST
212 08225 BS-AM-MOTOR TYP 279,5-4 1 ST

FÜR AM(X)4/466-4
212 08227 BS-AM-MOTOR TYP 2710,5-4 1 ST

FÜR AM(X)4/466-4 S
213 08130 BS-SCHAUGLAS ø62 1 ST
214 08425 BS-ÖLS.HEIZ. 80W 220-240V=(AC) 1 ST
214 08429 BS-ÖLS.HEIZ. 80W 110-130V=(AC) 1 ST
215 08316 BS-LÜFTER MIT FLANSCH 1 ST
216 08315 BS-BEFESTIG.TEILE F.HAUBE 1 ST
221 08326 BS-VERDICHTERGEHÄUSE 1 ST
290 08456 BS-ÖLSIEB 1 ST

NICHT ABGEBILDET
------- SONDERZUBEHÖR -------

(NICHT ABGEBILDET)
317 08141 BS-ANLAUFENTL.AL81-4/5 220-240 1 ST
318 08574 BS-LEISTUNGSREG.LR84 220-240V 1 ST
319 08144 BS-WG.ZYLINDERDECKEL 1 ST
320 08146 BS-WG.ZYLINDERDECKEL F.LR 1 ST

3999 02279 KÄLTEM.ÖL SP46 / 1 LTR.GEBINDE 1 ST
3999 02280 KÄLTEM.ÖL SP46 / 5 LTR.GEBINDE 1 ST
3999 02281 KÄLTEM.ÖL SP46 /20 LTR.GEBINDE 1 ST

NICHT ABGEBILDET
NUR FÜR NORMAL-VERDICHTER !

3999 02282 KÄLTEM.ÖL SE55 / 1 LTR.GEBINDE 1 ST
3999 02283 KÄLTEM.ÖL SE55 / 5 LTR.GEBINDE 1 ST
3999 02284 KÄLTEM.ÖL SE55 /10 LTR.GEBINDE 1 ST



Ersatzteil-Stückliste E00016
Seite 6

MK- AM(X)4/466-4 +S Gültig ab 18.11.08
Z.-Nr.: 1.0850-11115.2 BL.3(S) Datum 19.11.08

Stückliste gültig für folgende Typen: Nicht mehr in
<Ausführungsschlüssel> Serie seit:
MK- AM4/466-4 Teile-Nr. : 11115<001>
MK- AM4/466-4 S Teile-Nr. : 11120<001>
MK- AMX4/466-4 Teile-Nr. : 12196<001>
MK- AMX4/466-4 S Teile-Nr. : 12197<001>

------------------------------------------------------------------------
Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Menge ME

------------------------------------------------------------------------

NICHT ABGEBILDET
NUR FÜR X-VERDICHTER !


